
 

2017/2018シーズン シングルペナルティ申請について 

 

 

 日頃より、スノースポーツの普及振興にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、今シーズンのシングルペナルティ申請のご案内をいたします。 

当該競技のルールに掲載されている条件を確認し、当競技の様式（データバンク掲載）

をダウンロードし、必要事項を記載の上、加盟団体経由で本連盟に提出してください。選

手個人、または所属団体、学校、病院からの本連盟への直接の提出は受付できません。 

申請書内等に不備がある場合についても受付できません。また、不備があり再提出をし

た申請書も期日を過ぎた場合は受付できません。期日に余裕を持って、不備のない申請書

のご提出をお願いいたします。 

 

 

● 2017/2018シーズン SAJ・FIS シングルペナルティ受付終了期日・・・・・・ 

                       各加盟団体締切日をご確認ください。 

 

※ FIS のシングルペナルティ申請をされた選手は、2018/2019シーズンの№1ポイントリス

トに掲載されるよう必ず事前登録期間中に競技者登録を行ってください。 

 

※ 2016/2017 シーズンより、FIS のシングルペナルティは FIS 所定の様式にローマ字の記

載となっております 

 

※ FISのシングルペナルティ申請には英語もしくは独語の医師の診断書の添付が必要です。

診断書内には受傷日、受傷場所、負傷内容、おおよその完治時期、医師のサインの記載

が無い場合は受付ができません。 

 

※ 受傷日や負傷内容など、申請書の内容と診断書の内容が違う場合は受付できません。ま

た、申請書は自署による提出です。ご注意ください。 

 

※ 競技ごとに様式が違います。様式が違う競技、SAJ または FISのシングルペナルティ申

請を間違えて提出しないようご注意ください。SAJ・FISともに申請する場合はそれぞれ

申請書をご提出してください。（SAJシングルペナルティ申請はアルペンのみ） 

 

※ 当該シーズンごとに申請が必要です。昨シーズンに申請を行ったものの、ケガが完治せ

ず、今シーズンも大会に出場できない場合、再度申請を行ってください。 



 

※ 各競技、ルールに掲載されている条件を満たしているか確認してください。 

満たしていない場合は受付ができません。 

アルペン ポイントルール  4.6参照 

クロスカントリー ポイントルール 3.5参照 

フリースタイル ポイントルール 4.2参照 

スノーボード ポイントルール 4.2参照 

 

 

 

以上 


